
Nº 89, quarta-feira, 11 de maio de 2016232 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051100232

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Ad-
ministrativo nº 56/2016. Objeto: Aquisição de insumos para impres-
sora HP. Data da abertura das propostas: 31/05/2016, às 10:00 hs.
Data e hora do Pregão abertura sala de disputa: 31/05/2016, às 11:00
hs no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no
site www.crefito4.org.br e na sede do CREFITO-4, na Rua da Bahia,
1148 - 8º Andar - conj. 831 - Centro - Belo Horizonte / MG - Cep
30160-906, das 9h 30 min às 13h e das 14h às 16h 30 min.

Belo Horizonte, 10 de maio de 2016.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

Torna público o cancelamento da Ata de Registro de Preços
nº 05/2015 da empresa Work Vix Comércio de Informática Eireli ME,
CNPJ 13.195.832/0001-52. A íntriga destes cancelamentos estão dis-
poníveis no site www.crefito8.org.br.

ABDO AUGUSTO ZEGHBI
Presidente da Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no próximo
dia 20/05/2016 às 10:00hs, na sala do Plenário do CREMEB, em
sessão pública, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016, destinado a
Aquisição de 1500 Pastas Pendulares, marmorizadas, para arquivo de
prontuários médico, conforme especificações contidas no Edital de
Pregão nº 01/2016. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos na Sala do Setor de Compras e Licitações do
CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h ou
através dos sites: http://www.portalmedico.org.br ou http://www.cre-
meb.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (71) 3339-2800, no horário comercial.

Salvador, 10 de maio de 2016.
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

: O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia
comunica a RETIFICAÇÃO da publicação do PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 03/2016, destinado a contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Instalação e Manutenção Preventiva e Corretiva da
Rede de Iluminação da sede do Cremeb, 02 (dois) Portões de Ga-
ragem e pedestre e 02 (duas) Bombas D´agua, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 03, nº 88, Pag. 158, do dia 10 de maio de
2016. Onde se lê: "... que se realizará no próximo dia 19/05/215",
leia-se: "... que se realizará no próximo dia 19/05/2106". E onde se lê:
. "Salvador, 24 de novembro de 2015", leia-se: Salvador, 09 de maio
de 2016. Sandra Almeida - Pregoeira Oficial.

Salvador, 10 de maio de 2016.
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2016 - UASG 389176

Processo nº 002/2016 PREGÃO Nº 002/2016. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Con-
tratado: 08.165.946/0001-10 Contratado: LISERVE VIGILÂNCIA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA: Serviço de Vigilância Ar-
mada: Lei 10.520, Decreto 5450, Lei 8.666/93 e demais normas afins.
Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017. Valor Total do Contrato: R$
319.314,00. Data de Assinatura: 13/04/2016.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 389176

Pregão Eletrônico N° 01/2015. Proc. N° 01/2015. OBJETO: Registro
de Preço para Aquisição Eventual e Futura de MATERIAL DE LIM-
PEZA: VALIDADE: 12 meses. Ata de registro de preços n° 01/2015.
EMPRESA: JOÃO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI
UTILIDADES EIRELLI CNPJ: 19.580.923/0001-98. Item/Quant/V.
13/100/2,73; 26/350/4,96; 31/40/17,93. EMPRESA: ZEZE COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 21.736.485/0001-56.
Item/Quant/V 24/50/67,32. EMPRESA: SOLUCIONA COMERCIO
E SERVIÇO LTDA CNPJ: 22.910.424/0001-26. Item/Quant/V.
1/300/1,18; 3/50/4,75; 12/50/6,17; 20/20/3,02; 21/150/3,45;
28/6/28,00; 29/240/1,79; 36/12/4,09. EMPRESA: DIFERENCIAL
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. CNPJ: 09.617.964/0001-58.
Item/Quant/V. 5/36/23,26; 11/80/6,41.EMPRESA: M.M. DA S. BOR-

GES FREIRE E CIA LTDA-ME. CNPJ: 20.524.322/0001-47.
Item/Quant/V. 6/200/6,99; 30/100/7,00. EMPRESA: PAULA CIBELE
DA SILVA EIRELLI-ME. CNPJ: 13.845.315/0001-81. Item/Quant/V.
14/10/17,90; 15/10/10,00. EMPRESA: NORLUX LTDA-ME CNPJ:
04.004.741/0001-00. Item/Quant/V. 22/4/117,45; 32/20/22,00. EM-
PRESA: DISTRIBUIDORA IRMÃOS LTDA CNPJ: 09.646.161/001-
21. Item/Quant/V. 23/12/26,17; 25/300/24,04; 35/12/6,65. EMPRE-
SA: EMPRESA: FERREIRA E CARVALHO MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 23750670/0001-20. Item/Quant/V.
19/270/1,49; 27/6/4,45; 34/120/9,78; 39/48/2,45. EMPRESA: IN-
DUSTRIA DE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAM-
PINENSE CNPJ: 08.158.664/0001-95. Item/Quant/V. 2/24/4,98;
4/120/5,75; 7/250/7,03; 8/150/1,12; 9/70/0,33; 10/80/1,28. EMPRE-
SA: MSCJ COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS LTDA CNPJ: 08.733.534/0001-39. Item/Quant/V.
16/10/25,00; 17/10/31,00; 18/10/40,00. EMPRESA: C&A CONS-
TRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 01.444.316/0001-35. Item/Quant/V.
33/120/7,39. EMPRESA: GrM COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-
ME CNPJ: 21.643.102/0001-03. Item/Quant/V 37/12/9,00;
38/12/10,97.

Pregão Eletrônico N° 03/2015. Proc. N° 03/2016. OBJETO: Registro
de Preço para contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviço de Agenciamento de Viagens: VALIDADE: 12 meses. Ata de
registro de preços n° 01/2016. EMPRESA: SLC SERVIÇOS AE-
ROPORTUÁRIO LTDA-ME CNPJ: 04.462.643/0001-08.
Item/Quant/V. 01/274/2,74.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2016

Edital de Licitação nº. 4/2016 - CREMAM

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), Autarquia Federal, criada pela Lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº. 44.045, de 19 de
julho de 1958, inscrito no CNPJ sob o nº. 14.189.955/0001-43, por
meio de seu pregoeiro, torna público aos interessados que promoverá
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço uni-
tario. Objeto: Contratação de serviço de impressão e acabamento de
informativo do CREMAM. Sessão de Abertura: A entrega e abertura
dos envelopes serão realizadas no dia 12 de maio de 2016 às 14:00
horas (horário manaus). O Edital e seus anexos poderão ser ad-
quiridos na sede do cremam, situado na Av. Sen. Raimundo Parente,
6 - Flores.

Manaus-AM, 2 de maio de 2016.
JOSÉ BERNARDES SOBRINHO

Presidente do Conselho

EDITAL DE 5 DE MAIO DE 2016

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS-CREMAM, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no
Edital de Concurso Público nº 001/15 promovido pelo Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Amazonas, através do Instituto
QUADRIX, para provimento dos diversos cargos efetivos, HOMO-
LOGADO através do Edital publicado nas páginas 106, 107 e 108 da
seção 3 do Diário Oficial da União, do dia 14 de março de 2016,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA o Sr. Rafael Ribeiro Vieira, CPF
nº 932.965.922-53 - 1º Classificado para o Cargo de Assistente de
Tecnologia da Informação, devendo apresentar a documentação exi-
gida no Edital, dentro de 30 dias a contar da data desta publicação, no
período de 8 às 17h, no Setor Administrativo do CREMAM, situado
na Av. Senador Raimundo Parente, 06 - Flores - Manaus (AM), para
tomar posse e entrar em exercício no ano de 2016.

JOSÉ BERNARDES SOBRINHO
Presidente Conselho

AMAZONINA RAPOSO PASSOS TELLES DE
SOUSA

Secretária Geral

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

Edital de Licitação nº. 2/2016 - CREMAM

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), Autarquia Federal, criada pela Lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº. 44.045, de 19 de
julho de 1958, inscrito no CNPJ sob o nº. 14.189.955/0001-43, por
meio de seu pregoeiro, torna público aos interessados que encerra o
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo ser-
viço. Objeto:Serviço de design para diagramação de impressão do
informativo do cremam , conforme termo de referência. Sessão de
encerramento: O Pregão Presencial nº 02/16 encerrou-se ás 15:00 do
dia 04 de fevereiro de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/2016
Edital de Licitação nº. 5/2016 - CREMAM

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), Autarquia Federal, criada pela lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº. 44.045, de 19 de
julho de 1958, inscrito no CNPJ sob o nº. 14.189.955/0001-43, por
meio de seu pregoeiro, torna público aos interessados que encerra o
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço unitário. Objeto: Aquisição de equpamento de informática, im-
pressoras e scanner, conforme termo de referência. Sessão de en-
cerramento: O Pregão Presencial nº 05/16 encerrou-se ás 15:00 do dia
13 de abril de 2016.

Manaus-AM, 25 de abril de 2016.
JOSÉ BERNARDES SOBRINHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO CONTRATO ADITIVO 01-16 AO CONTRATO Nº 03-
16 - CRM-PR.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: PONPEL IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E LOGIS-
TICA EIRELLI - EPP. DO VALOR: Em virtude do acréscimo do
valor do produto oferecido, ao CRM-PR, conforme nota fiscal ane-
xada e justificando o aumento que se deu em índice inesperado no
momento em que venceu o pregão presencial, reequilibra-se eco-
nomicamente o contrato, passando ao valor unitário da resma de R$
12,19 (doze reais e dezenove centavos), vigente a partir de
14/04/2016). Dr. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR; PON-
PEL IMPORTAÇÃO COMÉRCIO E LOGISTICA EIRELLI - EPP.
Data 15/04/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016 - UASG 925619

Nº Processo: 1.259/2016 . Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL ? SMP, NAS MODALIDADES
LOCAL E LONGA DISTÂNCIA PARA ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DO CRMV-PR, conforme especificações do Edital Pregão
Presencial n¨06/2016. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
11/05/2016 de 09h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-05-6-2016. Entre-
ga das Propostas: 24/05/2016 às 09h30

LUCINEIA MARY DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/05/2016) 925619-38918-2016NE002016

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação. Objeto: Confecção de 2.400 (dois mil
e quatrocentos) cartões em PVC, pré-impresso, 4x4 cores, para emis-
são das Carteiras de Identidade Profissional do Nutricionsita e do
Técnico em Nutrição e Dietética. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993, art. 24, inciso II. Processo: 007/2016. Valor: R$ 2.499,00
(dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais). Fornecedor: TC Com.
de Máq. e Sup. de Informática Ltda. CNPJ nº 18.643.252/0001-02.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Implanta Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção dos softwares SIS-
CONT.NET, SIPAT, SIALM
Valor mensal: R$ 2.135,38
Fundamento legal: Art. 25, inciso I; Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratado: Vera Silvia de Oliveira Vassilieff
Objeto: Locação Delegacia de Sorocaba
Valor Mensal: R$ 1.442,50
Fundamento Legal: Art. 61, § Único, Art. 24, X e Art. 26
Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-11T03:20:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




